elegit. quamvis arduum, & temeritatis plenum videbatur. Sed ignavos hostes eadem fortuna belli, & virtus Rhoderici non multo cum labore prostrauit. Trecenti cæsi sunt, tormenta in amne demissa. Quo strenue superato, tot difficultates eluctatus, triginta modo socijs amissis, septies ab hoste petitus, Hagam septies victor intravit. unde noctu dieque prædas agens, militi alimenta, & sibi gloriam comparans, Batauiæ campos reddebat infestos.

15 Hæc erat turbati Belgij facies, cum Ecclesiæ Dux quinquaginta nauium classem applicuit Flandriæ littoribus. Insigni pompa ab Albano Brussellis exceptus, comitate, & elegantia certauit. Sermone urbano finito, causam rogante Albano ad eas oras accessus: *Veni, inquit, clarissime Imperator, sub te militaturus; ut tuos receptus inter milites, virnitatem, & veræ laudis artes addiscam.* Tunc Ferdinandus: *Ego*

Dux Ecclesiæ Gis
bernatus
accessus

Ducum
comitæ

potius per Deum immortalem, qui testis adest nostro colloquio, exceptarem tuas equi vexilla. Sed planè ingratus essem, & patriæ, & amicis saus proditor, si tuum animo nostro charissimum caput, Hispanijs clarissimum lamen insanis tempestatibus extinguendum abyciam. Eò enim verum est ventum, ut non aliis hanc concussionem Belgarum, & Orbis effuantis motum in se vultat accipere, nisi qui similium casuum, & bellorum expertus, magnis iam cládibus terroram Gallis, & Germanis incusserit. Nos toties victores, tot instructi artibus, quibus regendi sunt Belgæ, & vincendi Germani, extitum fersan inueniemus, inter terrarum incurrentia arma, & compugnantes fluctus Oceani. Te autem quantocumque animo, & virium magnitudine instructum ignoti fluctus obruent. Bellorum inexpertus es; non regionem, non hastum arma, non ora militum, non ciuium mares, non quid validum, aut infirmum nosisti; non acies instruere, non casus pancre, non denique fortanam vero.

eantem, aut aduersam. Si autem huc venissemus, cum populis id a pace quiescebant, tunc in orio ad bellum tuam egregiam indolem formare licet. Nunc omnia abrupta sunt; nostra, aut hostium clades in momento versatur; nec quidquam agi potest, nisi incendia, raptus, exercituum atque urbium cruenta certamina. Indignum praeterea esset, nos tibi pericula, & inuidiam reliquissim; cum æquum videatur gentium iure, ut gerat ille bellum, qui intulerit facem: & si iustus suscepit, gloriam, si temere, reportet infamiam. Itaque amice, quamuis dulce nobis esset, & summa voluptatis, tali in rerum articulo domū cum gloria parta discedere; tamen cum re publicæ intersit, & Regis, non laborem pericula, incerta belli, & extrema pati recuso. Ad hæc Ecelestus, gratijs pro Contenuo benevolentia redditis, obtendebat dit Ece Regis imperium, suæque famæ de lestus sūcorem: nimirum datas sibi regendas Prouincias; nec eas nisi inuitatum omissarum, quas per vulnera, class, & mortem tueri deberet, ne indig-